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Międzyszkolny turniej piłki nożnej  

 
 

30.09.2024 r. odbył się międzyszkolny turniej piłki nożnej. Zaczął się 

o godz. 10:00. Udział wzięło 7 szkół z naszej gminy. Zajęliśmy 

ostatecznie 6 miejsce. Pomimo starań naszych zawodników zabrakło 

szczęścia. Będziemy trzymać kciuki w następnych turniejach.       

 

 

 

 

 

 



ZADUSZKI 2024 r.  

 

 

2 listopada – Dzień Zaduszny 

W tym dniu wspominamy zmarłych, zwłaszcza 

tych, którzy są bliscy naszemu sercu.  

Odwiedziłem miejsca, które powinien odwiedzić 

każdy patriota. Oddałem im hołd i szacunek.  

*Cmentarz Parafialny we Wronczynie 

*Cmentarz Górczyński w Poznaniu 

*Cmentarz Junikowski w Poznaniu 

*Poznańska Cytadela  

 

  

  



Cmentarz Parafialny we Wronczynie  

 

 

 

Cmentarz Górczyński w Poznaniu  

 

 

  



Cmentarz Junikowski w  Poznaniu 

 

 

 

 

Cmentarz Bohaterów Polskich 

na Poznańskiej Cytadeli   

 

 



Wojenny Cmentarz Wspólnoty Brytyjskiej  

na Poznańskiej Cytadeli  

 

 

Wojenny Cmentarz Bohaterów Radzieckich na 

Poznańskiej Cytadeli  

 



 

Cmentarz Parafii św. Wojciecha na Poznańskiej 

Cytadeli 

 

 

Cmentarz Garnizonowy   



 

 

11 LISTOPADA 

DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI 

  Święto Niepodległości w Polsce to okazja do celebrowania 

ducha patriotyzmu, jedności narodowej i narodowej dumy. To 

ważne święto obchodzone 11 listopada, która upamiętnia 

odzyskanie niepodległości przez Polskę w 1918 roku po 123 

latach rozbiorów dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję. 

Tego dnia marszałek Józef Piłsudski został naczelnym wodzem 

wojsk polskich, a we francuskim Compiegne zawarto rozejm, 

który oznaczał klęskę Niemiec w I wojnie światowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                     ANDRZEJKI 
  Skąd pochodzi tradycja wróżb andrzejkowych? Nie wiadomo. 
Wiemy jednak, że na terenie całej Europy uprawiano je już  
w XII wieku. Etnografowie łączą je z greckim tłumaczeniem 
imienia Andrzej, uważanego za patrona panien, które chcą 
szybko zmienić stan cywilny. 30 listopada przypada 
wspomnienie śmierci Andrzeja Apostoła, który prowadził 
działalność misjonarską nad Morzem Czarnym. 

Andrzejki to przede wszystkim wieczór wróżb dziewczęcych.  
W dawnych czasach traktowano je bardzo poważnie. Obecnie 
wróżby we wspólnym gronie traktujemy z przymrużeniem oka.  
Do najpopularniejszych należą: 

- lanie wosku,, 

- ustawianie butów w rzędzie 

- wróżenie z obrączki , i wróżby z ciasteczek. 

        

            



                                                              Mikołajki 

 

Obchodzone co roku 6 grudnia, święto to jest 

przede wszystkim tradycją. Na jego cześć zaczęto 

praktykować zwyczaj obdarowywania się drobnymi 

upominkami, co dało początek mikołajkom – Dniowi 

Świętego Mikołaja. Od tamtej pory, każdego roku  

w nocy z 5 na 6 grudnia, święty Mikołaj odwiedza 

domy, zostawiając prezenty w butach, skarpetach 

czy pod poduszką. 

 

 

 

 

 



                Wyjazd do teatru 

 
9 grudnia br. odbyła się wycieczka do teatru A. Fredry  

w Gnieźnie na spektakl pt.  „Opowieść Wigilijna”. Spektakl 

rozpoczął się sceną, w której w dzień Wigilii Bożego 

Narodzenia Scrooge i Bob siedzą w zimnym kantorze  

i pracują, a zakończył się odwiedzinami "nowego" 

Scrooge'a na wigilijnym obiedzie u siostrzeńca.  

Nowa wizja "Opowieści wigilijnej" spodobała się 

praktycznie każdemu. Oczywiście były osoby, które przez 

całą inscenizację nudziły się, a także takie, które  

z zapartym tchem śledziły akcję. Mogliśmy oglądać 

wspaniałe kreacje aktorów - m. in. w roli Scrooge'a i w roli 

Freda. 

 Doskonała znajomość tekstu, choreografia, mimika, 

scenografia, efekty akustyczne, światło, stroje i muzyka 

sprawiła, że  przedstawienie wciągało i zapierało dech w 

piersiach. Zapełniona po brzegi widownia była pełna 

podziwu i nagrodziła grę aktorów gromkimi brawami. 

Myślę, że reżyser bardzo dobrze połączył fabułę powieści 

z realiami - takie przedstawienie treści z pewnością lepiej 

trafiło do młodzieży. Spektakl dał wiele do myślenia i - jeśli 

nadarzy się okazja - z przyjemnością obejrzę go 

ponownie. 

                              

 

 

 

 



KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY 

14 grudnia br. po raz 3  w naszej  Szkole  odbył  się  Kiermasz Bożonarodzeniowy. Za 
każdym razem wszyscy wkładają wiele pracy i serca w jego przygotowanie. Rodzice, 
uczniowie oraz nauczyciele bardzo się angażują,  z czego ogromnie się cieszymy. Na 
kiermaszu można było zaopatrzyć się w przeróżne świąteczne dekoracje, upominki…również 
te samodzielnie wykonane. 
Pomysły ozdób bożonarodzeniowych wykonanych przez uczniów za każdym razem 

przechodzą nasze oczekiwania. 

  

Dziękujemy wszystkim  kupującym, którzy swoją hojnością wsparli  nasze starania.  Wasza 

szczodrość i życzliwość podczas zakupów jest dla Nas bardzo ważna. 

  Składamy najserdeczniejsze podziękowania wszystkim osobom, które w jakikolwiek sposób 

przyczyniły się do zorganizowania i przeprowadzenia kiermaszu. 

 



24 grudnia obchodzone są Święta Bożego 
Narodzenia to magiczny czas, pełen niepowtarzalnej atmosfery, smaków i 

zwyczajów, które łączą pokolenia.  
Dekorowanie choinki. Zwyczaj dekorowania choinki ma swoje korzenie w niemieckich 
tradycjach świątecznych, które sięgały XVII wieku. W Niemczech wierzono, że drzewa iglaste 
mają magiczne właściwości i mogą chronić przed złymi duchami. W okresie zimowym, kiedy dni 
były krótkie i ciemne, choinki miały przynosić nadzieję i radość. Dekorowanie choinki miało 
również symbolizować nadzieję na nadchodzącą wiosnę. W Polsce zwyczaj ubierania choinki 
pojawił się w XIX wieku. 

Kolędy są ważnym elementem kultury świątecznej. Słowo „kolęda” w rzeczywistości oznacza 
taniec lub pieśń radości.  Pełnią funkcję religijną, a także rozrywkową. Przywołują atmosferę 
świąt i pomagają w tworzeniu świątecznego klimatu. 

Najpopularniejsza kolęda świata to „Cicha noc”.  W Polsce najpopularniejszą kolędą jest „W 
żłobie leży” napisana w XV wieku, jest ona też uważana za najstarszą polską kolędę. 

Tradycja wypatrywania pierwszej gwiazdki 24 grudnia jest silnie zakorzeniona. Gwiazda ta 
według tradycji wskazała drogę Trzem Królom, prowadząc ich do miejsca narodzin Jezusa. 
Wigilijna wieczerza rozpoczyna się po zauważeniu gwiazdki. 

Stół wigilijny zazwyczaj przykryty jest białym obrusem, co symbolizuje czystość i narodzenie 
Jezusa. Tradycyjnie zostawia się puste miejsce i dodatkowe nakrycie dla nieoczekiwanego 
gościa przy wigilijnym stole – to symboliczny gest pamięci o tych, którzy odeszli. Według tradycji 
chrześcijańskiej 12 potraw symbolizuje 12 apostołów, którzy towarzyszyli Jezusowi Chrystusowi 
podczas ostatniej wieczerzy. Na stole nie może zabraknąć karpia, barszczu czerwonego, 
pierogów, kompotu z suszonych owoców. Co ciekawe także ogórków kiszonych – symbolu 
zdrowia. Jednym z pięknych zwyczajów związanych z wigilijną kolacją jest składanie sobie 
życzeń. W naszej  szkole uczniowie podczas kolacji wigilijnej jedzą świąteczne potrawy , składają 
sobie życzenia i obdarowują się prezentami. 
 

 

 Wesołych Świąt życzy redakcja Plecaka: Amelia Zachmyc, Paweł Lisiecki, Aniela Budnik, 
Szczepan Moskow i Magdalena Kubacka – opiekun gazetki.  


